
 
Zadání projektu židle 2024/25 

 
A máme tu nový školní rok. Hodně času opět strávíme ve školních lavicích nebo 
za pracovním stolem. Budeme chtít posedět s přáteli nebo zajít do kina, večer 
se podíváme na televizi. A všude nás bude doprovázet nezbytný kus nábytku.      
Tématem pro letošní rok je ŽIDLE. Židle ve všech jejích podobách a 
variantách. Může být židle ústředním motivem příběhu?    
 

Cíl:  
• uspořádat ve škole výstavu na téma ŽIDLE (např. podzim - Den 

otevřených dveří) 
• vybrat práce na výstavu v Pezinku (polovina října 2024) 
• zpříjemnit a ozvláštnit prostory školy a kluboven 
• propojit téma s Almanachem 2025 
• užít si zábavu při tvoření 

 

Úkol:  
 

Výtvarně zpracovat téma ŽIDLE 

 
Máte řadu možností, jak k práci přistoupit. K dispozici máte neomezené 
množství technik.  
Cestovali jste o prázdninách? Třeba jste nějakou krásnou židli (křeslo) potkali.  
Máte čas a prostor doma, u babičky na dvoře, na zahradě, na chalupě. Pusťte 
se do tvoření!  

Techniky: 
 

• fotografie (černobílá, barevná, upravená v PC, s pomocí AI, tematická, 
fantaskní) 

• kresba (celek, detail, světlo, stín) 
• malba (realistická, monochromatická, abstraktní) 
• grafika 
• koláž, asambláž 
• keramika 
• 3D modelování a 3D tisk 
• prostorový objekt (upravit, opravit, namalovat, přetvořit starou židli, 

případně vytvořit úplně novou) 
• instalace 
• film, klip, animace  



 

Výstup:  
  

• fotografii hotového výtvoru (jakoukoliv technikou) uložte na sdílený disk 
Židle 2024/25 
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/0AEDR-TGxMg_BUk9PVA 
 

• fotografii pojmenujte ve tvaru:  

 
Židle 2024_25 Příjmení_Jméno Třída Název_díla 

 
příklad:  

Židle 2024_25 Příkladová_Anna 2B Prapodivná_židle 
 

 
• koncem října bychom pak hotové výtvory shromáždili a připravili 

výstavu, vernisáž se uskuteční 6.11.2024 
 

 

Poznámky:  
• můžete pracovat samostatně i ve skupinách 
• dejte si záležet - kreativní nápady, novátorské přístupy, kvalitní 

zpracování potěší nejen vás samotné, ale i diváky na výstavě 

 

V neposlední řadě   
 

Pokud se vám někde válí stará, nepotřebná židle, přineste ji během 
září do školy k dalšímu tvoření třeba na hodinách Vv.   
 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/0AEDR-TGxMg_BUk9PVA

